-$É{tLÀl- r .lI|-Éll
h§gs

PREFEITURA MUNICIPAT DE JOÃO RAMALHO
ESTADO DE SÂO PAULO

CNPf /MF No 46.444.790 / OOOI-03 - www.ioaoramalho,sp.gov,br

LEI N9 868. DE 21 DE AGOSTO DE 2024.

"Dispõe sobre a suspensão da eficácia da Lei Municipal na 750,

de 17 /02/2022, e, sobre a suspensão da cobrança da Taxa de

coleta, remoção, transporte, tratamento e destinação dos

resíduos sólidos no município de foão Ramalho, e dá outras
proüdências."

ADELMO ALVES. Prefeito Municipal de João Ramalho, Comarca de Quatá, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuiçôes legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1s. Fica suspensa pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a eficácia da Lei
Municipal na 750, de 17 de fevereiro de 2022.

Parágrafo único. Fica suspensa a cobrança da taxa de coleta, remoção, transporte,
tratamento e destinação dos resíduos sólidos oriundos da lei com a eficácia sobrestada no
caput do presente artigo, pelo mesmo prazo nele determinado.

Prefeitura Municipal de foão Ramalho/SP, 21 de agosto de 2024.

ene#oarvEs
Prefe$ Municipal

licada de acordo com o artigo 114 da LOMfR, e

publicada por afixação no Iocal costume na data supra

Mie a
Secretária de Administração, ças e Tributos

Págine 1 de 1

Rua Benedito Soares Marcondes, 300 CEP. 19680-017 João Ramalho-SP

Fone: (18) 3998-1107 - e-mail: preÍeitura@joaoramalho.sp.gov,br

úblico

Art, 2q. Esta lei entrará em ügor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de
janeíro de 2024.

Registrada na Secretâria da Prefeitura Municipal,